
5oRe5a
Società Regionale per la Sanità S.p.A.

PROWEDIMENTO DEL DIRETTORE ACQUISTI n. 5L del LOILLI ?OZL

Procedura Aperta per l'affidamento quinquennale della fornitura in noleggio di sr3tem i Diagnostici pet Urine

e relativo materiale di consumo occorrenti alle AA.SS. Lt./AA.OO./AA.OO.U U./IRCSS della Regione Campania.

AcGruDrcAzroNE DEF|NrrvA- lD GARA: 8189180

PREMESSO CHE

- la Regione Campania in attuazione dell'art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del24/L2/2003, modificato

dall'art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 2a del29/12/2005, ha costituito "una società per azioni

unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, finalizzato al

compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da integrarsi con gli

interventi per il consolldamento ed il risanamento della maturata debitoria del sistema sanitario

regionale e per l'equilibrio della gestione corrente del debito della sanità", denominata So.Re.sa.

S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, lsola F9;

la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all'art.1, comma 455, ha statuito che: "ai fini del

contenimento e della razionalizzazione della spesa per I'acquisto di beni e servizi, le regioni possono

costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di

committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti

regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio";

l'art. 9 del decreto legge n. 56 del 24 aprile 2OL4 lMisure urgenti per lo competitività e lo qiustizio

sociole), convertito dalla leqse 23 giusno 2014, n.89 prevede al comma 1, che: " Nell'ambito

dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (...) operante presso l'Autorità per la vigilanza dei

contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno

parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai sensi

dell'art. l comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n.296" ed, al comma 5, che: " Ai fini del

perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la razionalizzazione della spesa per

l'acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono owero designano, entro il 31 dicembre 2014, ove

non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto al comma 1. (...)" ;

I

[odice Fiscale Parl]ta 1.V A ei
rscnzinne al |ìegrstir oe:,: lnliese
dl liaoo 04786681215



5oRe5a
Società Iìegionale per la Sanità S.p.A

pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell'art.6, della L.R. n.28

del 24/12/2OO3 della Regione Campania cosi' come modificato dalla L.R. n-5 del 29/05l2OZ7, la

So.Re.Sa. costituisce Centrale di Committenza Regionale ai sensi dell'articolo 3, comma 1, lett. i) del

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e So8getto Aggregatore ai sensi

dell'articolo 9 del decreto-legBe 24 a ptile 201,4, n.66 (Misure urgenti per lo competitività e ld giustizio

sociole), convertito dalla legge 23 giugno 20L4, n.89, che aggiudica appalti pubblici o conclude

accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società partecipate in misura

totalitaria dalla Regione Campania, lvicomprese quelle in house, ad eccezione di EAV Srle diSviluppo

Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e

su gomma, aglienti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio;

il D.P.C.M. 11 novembre 2074 "Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti oggregatori (...)"

all'art. 1, co. 2, ha stabilito che: "resta comunque ferma l'iscrizione all'elenco della Consip S.p.A. e di

una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell'art. 1, comma 455, della

legge 27 dicembre 2006, n. 296, owero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, del

decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n.8912O14";

- che con delibera ANAC n.643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l'iscrizione (già disposta

con Délibera n. 78112079 n. 58/2015 e n. 31/2018) della So.Re.Sa. per la Regione Campania

nell'elenco dei Soggetti Aggregatori di cui al già menzionato art. 9 del D.L. n. 66 del 24 aprile 2014

convertito dalla Legge n.89 del 23 giugno 2014;

CONsIDERATO CHE

- con Determinazione del Direttore Generale n.97 del 28105/2021 veniva indetta la Procedura Aperta

per l'affidamento quinquennale della fornitura in noleggio di Sistemi Diognostici per lJrine e relalivo

materiale di consumo occorrenti alle AA.SS. LL./AA.OO./AA.OO. U U./IRCSS della Regione Campania,

suddivisa in 3 (tre) lotti , Bestita con sistemi telematici ai sensi dell'art. 58 del Codice, da aggiudicarsi

secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 60 e 95 comma 2

del D.l.gs. n.50/2016 per un importo complessivo presunto pari a € 3.730.000.00 oltre IVA;

con il predetto provvedimento, erano stati approvati gli atti di gara ed era stato nominato quale

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 3L, co. 14, del D.lgs. 50/2016, la Dott.ssa

Giuseppana Porfido, funzionario presso So.Re.Sa S.p.A.;

2

§o.Re.Sa. i- :r1 t.: V A. e:



5oRe5a
Società Regionale per la Sanità S.p.A.

a seguito di verifica del possesso dei requisiti di partecipazione previsti dal Disciplinare di Gara, il

Seggio di Gara, all'uopo predisposto, ha disposto l'ammissione al prosieguo della gara di tutti i

partecipanti alla presente procedura, così come da Prowedimento del Direttore Acquisti f.f. n.36

del 10 asosto 2021:

- con Determinazione del Direttore Generale n.112 del 17 settembre 2021 veniva nominata la

Commissione Giudicatrice;

VISTI

i seguenti verbali della Commissione Giudicatrice:

- n.1 del 05.10.2021 verbale di seduta pubblica;

- n.2 del 05.10.2021 verbale di seduta riservata;

- n.3 del 14,10.2021 verbale di seduta riservata;

- n.4 del 22.10.2021 verbale di seduta riservata;

- n.5 del 04.11.2021 verbale di seduta riservata;

- n.6 del 09.U.2021 verbale di seduta pubblica contenente quest'ultimo lo proposto di oggiudicozione,

per cioscun lotto oggetto dello presente proceduro;

PRESO ATTO

che per il lotto LUI (sistemo onolitico completamente dutomotico pet I'esome chimico-fisico dell'urina)

non sono pervenute offerte e per l'effetto è risultato deserto.

RITENUTO, pertonto

di aggiudicare definitivamente, ai sensi dell'art.95 del Dlgs. n.50/2016, in favore degli Operatori Economici

risultati primi gra duali (giusto verbole n.6 dello Commissione Giudicotricer, la fornitura quinquennale avente

ad oggetto, perciascun lotto aggiudicato, i prodotti ai prezzi e condìzioni dettagliati nella sottostante tabella.

TANTO PREMESSO

ll Direttore Acquisti, in virtù degli Ordini di SeNizio n.5 del 26 marzo 2021e n.20 del 37 ogosto 2027,

DETERMINA

per i molivi citati in premesso

1. di orendere atto dei verbali di cui in premessa ed in particolare del verbale n.6 del O9llL/2O21,

contenente quest'ultimo la proposta di aggiudicazione;

2. di prendere atto che è risultato deserto il lotto LUl in quanto non sono pervenute offerte valide;

J

So.Re.Sa. Spa - ;rr ,.rcc Sacic

Sede legale

[entro 0ire:ionale ]:c a FS 80143 llaoo

[aprtale soriale

t;ro 50! 000 00

lirleramrnla !eri3



5aRe5a
Societa lìegionale per la Sanita S.p.A.

3. di aggiudicare definitivamente la Procedura Aperta per "l'offidomento quinquennole dello fornitura in

noleggio di Sistemi Diognostici per Urine e reldtivo moteriole di consumo occorrenti olle

AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU.IRCSS dello Regione Camponio", per la durata di 60 fsessontol mesi, in

favore degli operatori economici primi graduati, alle condizioni e prezzi riportati nella tabella

sottostante

4. dare atto che l'importo complessivo di aggiudicazione per la fornitura della gara di che trattasi è pari

ad € 3.339.503 60 oltre IVA;

5. di dare immediata pubblicazione al presente atto sul portale internet www.soresa.it, nella sezione

"societatrasoa rente/orowed imenti/D im e ntid iripe nti/dete rm inazio n i", ai sensi dell'art. 29,

comma 1, del D. Lgs. 5O/2OL6;

5. di comunicare le decisioni adottate con il presente prowedimento agli operatori economici

partecipanti alla gara, ai sensi dell'art.76, comma 5, del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.

ll presente prowedimento è immediotomente esecutivo.

ll Dire ore Acquisti

Pubblicato n LO / L1 /2021

So.Re.Sa. §oa . crn urico Socio

Sede iegale

Ientrr 0irezicnale lsola FS 8lÌl43llaoi

Ia;: taie sociale

Frru 5!0 000 [0
/rifrrma!te vEissti l

LU2 8798275636

Si.témran.lilr.Ò
completamente automatico
perl'et.me chimito fisico

dell'u.inaedel redimento
utir.tio lùdo dt..din

SEOIMAX 
'ONIiUSI 

PRO UAM

SEDIMAI 8RIOGE UC MAX UPM.

sraMPAxlt tÀsÉR a/N

sCHÉOA REII PO EXP HPI?

UCENZAUsO DIRE€IORW€3

21

Lltl a7982756t6

Sistema .nalitico
completame.te òutomati.o
pe.I esame chrmrcojinco
dell'urina edel 5edimento

<horLdeo./o

5i rtema i.t€graro UN 2

moduli((rc 3500 + UF

4000), completo di roftware
trc 35@: U97@0m Uf -4000:

u93600100
19 1.799. rSO,00

Numùo totto Gic

I

codic€ Prodotto offerto

Lrr9.75160

'2'fJffTil'*i'.

-/"" re


